
IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE UND EINRICHTUNGEN DER
EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 30. Mai 2007

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates des Euro-
päischen Instituts für Gleichstellungsfragen

(2007/C 128/02)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1922/2006 des Rates vom 20. Dezember 2006 zur Errichtung eines
Europäischen Instituts für Gleichstellungsfragen, insbesondere auf Artikel 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates des Europäischen Instituts für
Gleichstellungsfragen werden für einen Zeitraum von drei Jahren ernannt.

(2) Achtzehn Mitgliedstaaten (Belgien, Tschechische Republik, Dänemark, Deutschland, Spanien, Frank-
reich, Italien, Zypern, Irland, Lettland, Litauen, Griechenland, Ungarn, Luxemburg, Polen, Portugal,
Slowenien und Schweden) haben dem Rat Kandidatenlisten unterbreitet —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Folgende Personen werden für den Zeitraum vom 1. Juni 2007 bis zum 31. Mai 2010 zu Mitgliedern bzw.
stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates des Europäischen Instituts für Gleichstellungsfragen
ernannt:

VERTRETER DER REGIERUNGEN

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Michel PASTEEL Frau Frédérique FASTRE

Tschechische Republik Frau Kateřina PŘÍHODOVÁ Frau Dagmar ZELENKOVÁ

Dänemark Frau Vibeke ABEL Herr Jesper BRASK FISCHER

Deutschland Frau Eva WELSKOP-DEFFAA Frau Renate AUGSTEIN

Irland Frau Pauline MOREAU —

Griechenland Frau Stamatina Amalia SARRI Frau Konstantina NANI

9.6.2007C 128/2 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Spanien Frau Luz RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ Frau Cecilia PAYNO DE ORIVE

Frankreich Frau Brigitte GRESY Herr Dominique THIERRY

Italien Frau Bianca BECCALLI Frau Alfonsina RINALDI

Zypern Frau Elpiniki KOUTOUROUSSI Herr Nelson K. NEOCLEUS

Lettland Frau Gundega RUPENHEITE Herr Kristaps PETERMANIS

Litauen Frau Vanda JURSENIENE Herr Alfredas NAZAROVAS

Luxemburg Frau Maddy MULHEIMS-HINKEL Herr Serge ALLEGREZZA

Ungarn Frau Judit CSOBA$$ Herr Miklós HADAS

Polen Frau Monika KSIENIEWICZ Herr Cezary GAWLAS

Portugal Frau Maria do CÉU CUNHA REGO Herr Pedro DELGADO ALVES

Slowenien Frau Maruša GORTNAR Herr Matjaž DEBELAK

Schweden Frau Marianne LAXEN Herr Lars WITTENMARK

Artikel 2

Der Rat wird das stellvertretende Mitglied für Irland zu einem späteren Zeitpunkt ernennen.

Geschehen zu Brüssel am 30. Mai 2007

Im Namen des Rates

Der Präsident
F. MÜNTEFERING

9.6.2007 C 128/3Amtsblatt der Europäischen UnionDE


